平成 29 年 12 ⽉ 吉⽇
会員各位

（⼀社）熊本県放射線技師会 放射線管理委員会
第 6 回 ⼀般社団法⼈熊本県放射線技師会 放射線管理研修会

テーマ 「低線量放射線と傾聴」

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、下記のとおり第 6 回放射線管理研修会を開催致しま
す。今回は、最近増えてきた被ばく相談の報告から低線量放射線と傾聴について考えてみたいと思います。また、特
別講演としまして福島第⼀原発事故の際にマスコミ対応いたしました⽇本放射線公衆安全学会監事の諸澄邦彦
先⽣をお招きし、「市⺠が不安に思う低線量放射線の被ばく影響」と題してご講演いただきます。ご多忙とは存じます
が、多数ご参加頂きますようお願い申し上げます。

敬具
記

⽇時：平成 30 年 2 ⽉ 3 ⽇（⼟）1 3 : 3 0〜1 7 : 00
会場：熊本⼤学医学部附属病院  東病棟 1 2 階多⽬的ホール
会費：熊本県放射線技師会会員： 無料

⾮会員：500 円

プログラム
   受付時間      13:00〜
1.【開会の辞】       13:30〜13:35   開会挨拶           （⼀社）熊本県放射線技師会 会⻑ ⻄⼩野 昭⼈

2.【管理委員会報告】      13:35〜14:10
    「放射線管理委員会活動報告」           放射線管理委員⻑ 和⽥ 誠次

休憩 10 分

3.【情報提供】         14:20〜15：10                     座⻑ くまもと森都総合病院 橋⾕ 直樹

「災害⽀援診療放射線技師研修会報告」    熊本⼤学医学部附属病院 下之坊 俊明
【講演】

「傾聴のすすめ」                  国⽴療養所菊池恵楓園 真野 景⼦

休憩 10 分

4.【特別講演】     15:20〜 16：50                         座⻑ 熊本市⽴熊本市⺠病院 上⽥ 新也
「市⺠が不安に思う低線量放射線の被ばく影響」

        ⽇本放射線公衆安全学会監事 諸澄 邦彦先⽣

5.【閉会の辞】       16:50〜17:00            （⼀社）熊本県放射線技師会 放射線管理委員⻑ 和⽥誠次

＊⽇本診療放射線技師会会員には⽇本放射線技師会⽣涯教育カウントで放射線管理⼠ポイントが３カウント付与されます。受付で「放射線
管理⼠認定番号」と⽇本診療放射線技師会会員番号を記載してください。

放射線管理委員会
  ・熊本地域医療センター医師会病院 ⽯橋謙吾  ・熊本⼤学医学部附属病院 ⽩川裕⼀、下之坊俊明
  ・熊本市⽴熊本市⺠病院 上⽥新也   ・⽔俣市⽴総合医療センター ⼭澤順⼀   ・済⽣会みすみ病院 益⽥昌史
  ・国⽴療養所菊池恵楓園 真野景⼦   ・医療法⼈信岡会 菊池中央病院 和⽥誠次  ・熊本整形外科病院 岩村勇紀

・くまもと森都総合病院 橋⾕直樹
問い合わせ先：(医)信岡会菊池中央病院 和⽥誠次 mail: houshasen@nobuokakai.ecnet.jp

主催：⼀般社団法⼈熊本県放射線技師会放射線管理委員会